22
5

	[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН
пятого созыва

от  29 января  2014 года                                                                                    № 444
город Приморско-Ахтарск
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район  «О  бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 18 декабря 2013 года № 429 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:
1) в пункте 1 в части 1:

в подпункте втором слова «в сумме 849 529,5 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 850 866,7  тыс. рублей»;
в подпункте четвертом слова «в сумме 116 888,3 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 118 225,5 тыс. рублей»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«1. Установить нормативы распределения доходов в бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Установить нормативы распределения доходов в бюджеты поселений Приморско-Ахтарского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 23 к настоящему решению.».

3) пункт 17 часть 1 дополнить подпунктом  6 следующего содержания:
«6) распределение и перераспределение межбюджетных трансфертов между муниципальными образованиями, включая изменение кодов разделов и подразделов бюджетной классификации расходов, за исключением межбюджетных трансфертов, распределение которых утверждается настоящим Решением.»;

2. В приложение № 1 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 18 декабря 2013 года № 429 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район и коды классификации источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район» внести следующие изменения:

строку:

	854

	Департамент природных ресурсов
Краснодарского края

изложить в следующей редакции:

	854

	Министерство природных ресурсов
Краснодарского края

3. В приложение № 6 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 18 декабря 2013 года № 429 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» «Нормативы распределения доходов в бюджет муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» внести следующие изменения:

после строки:

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100

дополнить строкой следующего содержания:

	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	100

4. В приложение № 7 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 18 декабря 2013 года № 429 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год» внести следующие изменения:
1) строку:

	Всего расходов

	849 529,5

изложить в следующей редакции:

	Всего расходов

	850 866,7

2) строку:
	6.
	Образование
	07
	00
	580 418,3

изложить в следующей редакции:

	6.
	Образование
	07
	00
	580 741,1

3) строку:

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	38 758,6

изложить в следующей редакции:

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	39 081,4

4) строку:
	10.
	Физическая культура и спорт
	11
	00
	8 911,6

изложить в следующей редакции:

	10.
	Физическая культура и спорт
	11
	00
	9 926,0

5) после строки:

	Физическая культура
	11
	01
	7 739,2

дополнить строкой следующего содержания:

	Массовый спорт
	11
	02
	1 014,4

4. В приложение № 9 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 18 декабря 2013 года № 429 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» «Распределение бюджетных ассигнований по  разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год» внести следующие изменения:

1) строку:

	ВСЕГО

	849 529,5

изложить в следующей редакции:

	ВСЕГО

	850 866,7

2) строку:
	6.
	Образование
	07
	00

	580 418,3

изложить в следующей редакции:

	6.
	Образование
	07
	00

	580 741,1

3) строки:

	Другие вопросы в области образования
	07
	09

	38 758,6

	Развитие образования
	07
	09
	73 0 0000

	38 758,6

изложить в следующей редакции:

	Другие вопросы в области образования
	07
	09

	39 081,4

	Развитие образования
	07
	09
	73 0 0000

	39 081,4

4) после строки:

	Развитие образования
	07
	09
	73 0 0000

	39 081,4

дополнить строками следующего содержания:

	Развитие дополнительного образования детей
	07
	09
	73 3 0000

	214,9

	Реализация мероприятий государственной программы «Развитие образования»
	07
	09
	73 3 6560

	214,9

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	09
	73 3 6560
	600
	214,9

5) строку:

	Решение других вопросов, находящихся в ведении Управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	07
	09
	73 4 0000

	7 185,5

изложить в следующей редакции:

	Решение других вопросов, находящихся в ведении Управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	07
	09
	73 4 0000

	7 293,4

6) после строки:

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	09
	73 4 1101
	600
	7 185,5

дополнить строками следующего содержания:

	Реализация мероприятий государственной программы «Развитие образования»
	07
	09
	73 4 6560

	107,9

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	09
	73 4 6560
	600
	107,9

7) строку:
	10.
	Физическая культура и спорт
	11
	00

	8 911,6

изложить в следующей редакции:

	10.
	Физическая культура и спорт
	11
	00

	9 926,0

8) после строки:

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	01
	76 2 1024
	200
	591,4

дополнить строками следующего содержания:

	Массовый спорт
	11
	02

	1 014,4

	Развитие физической культуры и массового спорта
	11
	02
	76 0 0000

	1 014,4

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	02
	76 3 0000

	1 014,4

	Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район на 2014 год»
	11
	02
	76 3 1134

	1 014,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	76 3 1134
	200
	1 014,4

5. Приложение № 11 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 18 декабря 2013 года № 429 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год»  дополнить таблицей 2.1 следующего содержания:
«Таблица 2.1

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального     образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год, предусмотренной     таблицей 2 настоящего приложения

	№ п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Изменения

	ВСЕГО

	+1 337,2

	1.
	Управление образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	925

	+322,8

	Образование
	925
	07
	00

	+322,8

	Другие вопросы в области образования
	925
	07
	09

	+322,8

	Развитие образования
	925
	07
	09
	73 0 0000

	+322,8

	Развитие дополнительного образования детей
	925
	07
	09
	73 3 0000

	+214,9

	Реализация мероприятий государственной программы «Развитие образования»
	925
	07
	09
	73 3 6560

	+214,9

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	925
	07
	09
	73 3 6560
	600
	+214,9

	Решение других вопросов, находящихся в ведении Управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	925
	07
	09
	73 4 0000

	+107,9

	Реализация мероприятий государственной программы «Развитие образования»
	925
	07
	09
	73 4 6560

	+107,9

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	925
	07
	09
	73 4 6560
	600
	+107,9

	2.
	Отдел физической культуры и спорта администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	929

	+1 014,4

	Физическая культура и спорт
	929
	11
	00

	+1 014,4

	Массовый спорт
	929
	11
	02

	+1 014,4

	Развитие физической культуры и массового спорта
	929
	11
	02
	76 0 0000

	+1 014,4

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	929
	11
	02
	76 3 0000

	+1 014,4

	Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район на 2014 год»
	929
	11
	02
	76 3 1134

	+1 014,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	929
	11
	02
	76 3 1134
	200
	+1 014,4

»

6. В приложение № 13 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 18 декабря 2013 года № 429 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2014 год» внести следующие изменения:

1) строку:
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего
	116 888,3

изложить в следующей редакции:

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего
	118 225,5

2) строку:
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	29 092,5

изложить в следующей редакции:

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	30 429,7

3) строки:
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	892 229,5

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	892 229,5

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	892 229,5

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	892 229,5

изложить в следующей редакции:

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	893 566,7

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	893 566,7

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	893 566,7

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	893 566,7

7. В приложение № 15 к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 18 декабря 2013 года № 429 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» «Перечень программ муниципального образования Приморско-Ахтарский район  и объемы бюджетных  ассигнований на их реализацию на 2014 год» внести следующие изменения:

1) строки:

	 ВСЕГО
	140 896,2

	 Ведомственные целевые программы, итого
	20 230,2

изложить в следующей редакции:

	 ВСЕГО
	142 018,5

	 Ведомственные целевые программы, итого
	21 352,5

2) после строки:

	73 4 1101
	Ведомственная целевая программа «Совершенствование системы организации школьного питания и повышение его качества в Приморско-Ахтарском районе» на 2014-2016 годы»
	7 185,5

дополнить строками следующего содержания:
	73 4 6560
	Ведомственная целевая программа «Содействие общеобразовательным учреждениям Приморско-Ахтарского района в развитии массового спорта на 2014 год»
	107,9

	76 3 1134
	Ведомственная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район на 2014 год»
	1 014,4

8. Дополнить решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 18 декабря 2013 года № 429 «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» приложением № 23 следующего содержания:

	«Приложение №  23

к решению Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район «О бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

Нормативы распределения доходов в бюджеты поселений  Приморско-Ахтарского
района на 2014 год и на плановый период  2015  и  2016 годов

(процентов)

	Наименование дохода
	Бюджеты

поселений
Приморско-Ахтарского района

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	100

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	100

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с  эксплуатацией имущества поселений
	100

	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) поселений за выполнение определенных функций
	100

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда  выгодоприобретателями выступают получатели средств  бюджетов поселений
	100

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда  выгодоприобретателями выступают получатели средств  бюджетов поселений
	100

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100

                                              ».
9. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

10. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
	Председатель Совета муниципального

образования Приморско-Ахтарский район

_____________ А.Н.Киселев
	Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

________________Ю.Н.Пожидаев

1/06.03.2014/РЕШЕНИЕ №444